АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2023 х 1141—па

О внесении изменения в приложение к
постановлению администрации города
Южно-Сахалинска от 01.12.2020

3605-па «О заключении
концессионного соглашения по
созданию (строительству) и
эксплуатации (содержанию) участка
автомобильной дороги общего
пользования местного значения
(ул. им. Н.И.Крылова и часть
ул. Героическая (от ул. Ветеранская до
ул. Юго-Восточная)»

В соответствии с частью З статьи 13 Федерального закона от 21.07.2005 К2 115-
фЗ «О концессионных соглашениях>), статьей 37 Устава городского округа «Город
IОжно-Сахалинсю>. обращения общества с ограниченной ответственностью <ЛИГО
Инвест» от 16.08.2021 М2 0011/214111. администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Южно
Сахалинска от 01.12.2020 1Ч2 3605-па «О заключении концессионного соглашения по
созданию (строительству) и эксплуатации (содержанию) участка автомобильной
дороги общего пользования местного значения (ул. им. Н.I1.Крылова и часть
ул. Героическая (от ул. Ветеранская до ул. Юго-Восточная)» следующие изменения:

1.1. В графе «Содержание условию> пункта 1 слова: «,в срок не более 7 (семи)
месяцев со дня получения разрешения на строительство, без учета возможных
технологических перерывов на зимний период времени, не позволя!ощий
осуществление производства работ.» заменить словами: «.Срок создания
(строительства) объекта концесснонного соглашения - до 01.112023г.»;

1.2. В графе «Содержание условию> пункта З цифры «30.04.2024» заменить
цифрами ((30.08.2025»;

1.3. В графе «Содержание условия» пункта 13:
1.3.1. Слова: (<1) первый платеж в размере 17,916 % от суммы установленного

концессионным соглашением финансирования концедента, не превышающем 20 000
000 (двадцати миллионов) рублей, 00 копеек, предоставляется концессионеру в

2

течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента заключения соглашения;» заменить
словами: «1) платеж в размере 17,916 % от суммы установленного концессионным
соглашением финансирования концедента, не превышающем 20 000 000 (двадцати
миллионов) рублей, 00 копеек, предоставляется концессионеру в течение 30
(тридцати) рабочих дней с момента заключения соглашения;)>;

1.3.2. Слова: «2) второй платеж в размере 34,408 % от суммы установленного
концессионным соглашением финансирования концедента, не превышающем
38410 000 (тридцати восьми миллионов четырехсот десяти тысяч) рублей, 00 копеек,
предоставляется концессионеру в срок до 30.06.2022 года; 3) третий платеж в размере
34,29 1 % от суммы установленного концессионным соглашением финансирования
концедента, не превышающем 38 280 000 (тридцати восьми миллионов двухсот
восьмидесяти тысяч) рублей, 00 копеек, включая НдС 20%, предоставляется
концессионеру в течение 2022 года;» заменить словами: «2) два платежа в размере по
34,408 % от суммы установленного концессионным соглашением финансирования
концедента, не превышающие 38 410 000 (тридцати восьми миллионов четырехсот
десяти тысяч) рублей. 00 копеек, и в размере 34,291 % от суммы установленного
концессионным соглашением финансирования концедента, не превышающем 38 280
000 (тридцати восьми миллионов двухсот восьмидесяти тысяч) рублей, 00 копеек,
предоставляются концессионеру в течение 2023 года; оба этих платежа в размере 76
690 000 (семидесяти шести миллионов шестисот девяноста тысяч) рублей, 00 копеек,
включая НдС 20%, концессионер может получить единовременно;»;

1.3.3. Слова: «4) четвертый платеж в размере 13,385 % от суммы
установленного концессионным соглашением финансирования концедента, не
превышающем 14 942 046 (четырнадцати миллионов девятисот сорока двух тысяч
сорока шести) рублей, 70 копеек, включая НДС 20%, предоставляется концессионеру
в течении 2023 года;» заменить словами: «3) платеж в размере 13,385 % от суммы
установленного концессионным соглашением финансирования концедента, не
превышающем 14 942 046 (четырнадцати миллионов девятисот сорока двух тысяч
сорока шести) рублей, 70 копеек, включая НДС 20%, предоставляется концессионеру
в течение 2024 года.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно
Сахалинска возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Данилов В.В.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук